ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

–––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Số: 04/2025/QĐ-UBND Phú Thọ, ngày 09 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành quy định một số mức chi bảo đảm cho việc tổ chức thực hiện

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất
trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

––––––––––

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật
ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Đất đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động sản và Luật Các tổ
chức tín dụng ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ

quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Quyết định này quy định một số mức chi bảo đảm cho việc tổ chức thực hiện

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Phú Thọ
theo quy định tại Khoản 8 Điều 27 Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7
năm 2024 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước
thu hồi đất.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

2

Các đơn vị, tổ chức, cá nhân được cơ quan nhà nước có thẩm quyền giao thực
hiện nhiệm vụ liên quan công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư theo quy định của
pháp luật.

Điều 3. Quy định một số mức chi bảo đảm cho việc tổ chức thực hiện bồi
thường, hỗ trợ, tái định cư

1. Mức chi hỗ trợ các đối tượng trực tiếp tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ tái
định cư:

a) Chủ tịch Hội đồng: Không quá 1.000.000 đồng/người/tháng/dự án; không quá
3.000.000 đồng/người/tháng nếu tham gia từ 03 Hội đồng/dự án trở lên;

b) Các Thành viên Hội đồng: Không quá 700.000 đồng/người/tháng/dự án;
không quá 2.000.000 đồng/người/tháng nếu tham gia từ 03 Hội đồng/dự án trở lên.

2. Mức chi hỗ trợ người trực tiếp thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ tái định
cư (không bao gồm kinh phí chi tổ chức họp thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ
tái định cư): Không quá 500.000 đồng/người/dự án.

Điều 4. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị
1. Đơn vị, tổ chức thực hiện nhiệm vụ bồi thường, hỗ trợ, tái định cư có trách

nhiệm lập dự toán, trình cơ quan có thẩm quyền phê duyệt chi phí bảo đảm cho việc
tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư của từng dự án theo quy định tại
Quyết định này và quy định tại Khoản 1 Điều 27 Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày
15 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi
Nhà nước thu hồi đất.

2. Giao Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, các sở, ban, ngành, chủ đầu
tư, UBND các huyện, thành, thị và các cơ quan đơn vị liên quan theo chức năng,
nhiệm vụ được giao thực hiện các nội dung tại Quyết định này; kịp thời đề xuất giải
quyết khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện.

Điều 5. Hiệu lực thi hành và tổ chức thực hiện
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 01 năm 2025.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ

tịch UBND các huyện, thành, thị và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Trọng Tấn

3